
Comune di Agliana Determinazione del Responsabile
Provincia di Pistoia Unità Operativa Complessa ECOPERS

 SERVIZIO RISORSE UMANE ED ECONOMATO
Determinazione assunta da MARIA ANITA PONZIANI nella sua qualità di Responsabile U.O.C.

N. 453 del 23-08-2024 (n. 98/ECOPERS)

OGGETTO: UFFICIO PERSONALE -BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI,
PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 UNITA' NEL
PROFILO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE, AREA DEGLI ISTRUTTORI
(EX CAT. C) - CODICE PROCEDURA: AGLIANA04/24

IL RESPONSABILE
 

VISTI E RICHIAMATI:
- il  D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- il DPR 487//1994 aggiornato con DPR 82/2023, recantee disposizioni in materia di accesso al pubblico
impiego nelle Pubbliche Amministrazione e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle forme di
assunzione nei pubblici impieghi; 
- il DPR n. 445/2000 in materia di documentazione amministrativa; 
. il D.Lgs. n. 198/2006 relataivo alle pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso allavoro e relativo
trattamento sul lavoro; 
- il D.Lgs. n. 196/2003 ed il Regolamento UE 678/2016 in materia di protezione dei dati personali; 
- il D.M. 12.11.2021 "Modalità di utilizzo del portale unico del reclutamento da parte delle autonomie
locali; 
- il D.Lgs. 39/2013 contenente disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico a norma dell'art. 1,
commi 49 e 50 della L. 190/2012; 
- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Agliana approvato con Delibera di Giunta
Comunale n. 140/2022; 
DATO ATTO: 
- dell'ìnesistenza di graduatorie dell'Ente in corso di validità per tale profilo professionale; 
- che sono state espletate le procedure di cui all'art. 34 bis del D.Lgs n. 165/2001; 
- che l'assunzione dei vincitori è subordinata al rispetto di tutti vincoli in materia di personale; 
DATA ATTO che:

il presente avviso verrà pubblicato sul portale "www.InPa.gov.it, in albo Pretorio, sul sito internet
del Comune di Agliana, quale unica porta d’accesso per il reclutamento del personale della PA
rivolta a cittadini e Pubbliche Amministrazioni;
secondo quanto previsto dalla normativa vigente il tempo di pubblicazione in albo Pretorio
dell'Ente è pari a trenta giorni consecutivi;

SPECIFICATO che l'Amministrazione ha la facoltà di prorogare il termine di scadenza del bando o
riaprire il termine stesso, di modificare o integrare lo stesso, nonchè di revocare il concorso per motivi di
pubblico interesse; 
RICHIAMATE le deliberazioni della  Giunta Comunale: 
- n. 22 in data 15/03/202 4 di approvazione PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026. ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO. SEZ. 3.3 
- n. 76 in data 26/07/2024 di integrazione PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE
(PIAO) 2024/2026. ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO. INTEGRAZIONE SEZ. 3.3 
DATO ATTO CHE Responsabile del presente provvedimento è il Responsabile UOC n. 7/RU "Risorse
Umane ed Economato", D.ssa Maria Anita Ponziani; 



RITENUTO pertanto di approvare l'allegato "Bando di concorso pubblico per soli esami. per
l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità di Istruttore Amministrativo - Contabile, area
degli istruttori (Ex Cat. C); 
VISTO il vigente CCNL sottoscritto in data 16.11.2022;
VISTO  l'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;
VISTA la deliberazione G.C. n. 22/2024 “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026
- APPROVAZIONE” ed in particolare l'allegato "A" denominato "Schede di determinazione delle aree di rischio, delle
misure di prevenzione, dei Responsabili dell'implementazione delle misure di prevenzione e del termine per
l'implementazione";
VISTO il Decreto n. 15/SD del 26/06/2024 , con il quale il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta la posizione organizzativa
per la direzione ed il coordinamento dell'U.O.C. n. 7/RU "Risorse Umane ed Economato";
VISTO l'art.147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall'art. 3 comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012 convertito con
modificazioni nella L. 7/12/2012 n.213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del servizio, attraverso apposito parere;
Richiamate:
  

la deliberazione di C.C. n. 3 del 7 febbraio 2024 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2024/2026;
la deliberazione di C.C. n. 4 del 7 febbraio 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio
armonizzato di previsione finanziaria 2024/2026 ed i suoi allegati;
la deliberazione di G.C. n. 10 del 9 febbraio 2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in premessa motivatamente esposto, che qui si intende integralmente riportato: 
 

di approvare l'allegato "Bando di concorso pubblico per soli esami per l'assunzione a tempo pieno e
indeterminato di n. 2 unità di Istruttore Amministrativo - Contabile, area degli istruttori (Ex Cat.
C);

1.

di diporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito Internet dell’Ente nella sezione “Amministrazione
trasparente – Bandi di concorso”;

2.

di dare atto che la procedura sarà pubblicata sul portale "www.InPa.gov.it, in albo Pretorio, sul sito
internet del Comune di Agliana, quale unica porta d’accesso per il reclutamento del personale
della PA;

3.

di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del
parere favorevole di regolarità e correttezza amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative
richiamate in narrativa;

4.

di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Firenze - entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di
pubblicazione all'Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni;
 

5.

La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, è immediatamente eseguibile.
 Il Responsabile
 MARIA ANITA PONZIANI


